
 
 

 

Ebazpena, Polizia eta Larrialdietako 
Euskal Akademiako zuzendari 
nagusiarena, 2021eko abenduaren 27ko 
ebazpenak (2022ko urtarrilaren 14ko EHAA, 9. zk.) 

deitutako Euskal Autonomia Erkidegoko 
Polizia Kidegoetako (Ertzaintza eta 

Udaltzaingoa) eta Udaltzaingo 
Zerbitzuetako Oinarrizko Eskalako 
agente kategorian txanda irekiaren 
bidez sartzeko hautaketa-prozeduran 
aurreikusitako prestakuntza-
ikastaroaren hasiera jakinarazten duena. 
 
 
 
 

2021eko abenduaren 27ko Ebazpenaren 
bidez (2022ko urtarrilaren 14ko EHAA, 9. zk.) Euskal 
Autonomia Erkidegoko Polizia 
Kidegoetako (Ertzaintza eta Udaltzaingoa) eta 
Udaltzaingo Zerbitzuetako Oinarrizko 
Eskalako agente kategorian txanda 
irekiaren bidez sartzeko hautaketa-
prozedurarako deialdia egin zen. Ebazpen 
horren hamabosgarren oinarrian 
ezarritakoaren arabera, 
 
 
 
 

EBAZTEN DUT 
 
 
 

LEHENENGOA.- Aipatutako deialdiaren 
hamabosgarren oinarrian aurreikusitako 
prestakuntza-ikastaroa 2023ko 
urtarrilaren 11ko 08: 00ean hasiko da, 
Polizia eta Larrialdietako Euskal 
Akademian. 
 
 

BIGARRENA.- Ikastaro hau aipatutako 
deialdian plaza lortu eta gainditu duten 
eta praktiketako funtzionario izendatzen 
diren pertsonentzat da. 
 
 

Resolución del Director General de la 
Academia Vasca de Policía y 
Emergencias por la que se hace pública 
la fecha de inicio del curso de formación 
previsto en el procedimiento selectivo 
para ingreso por turno libre en la 
categoría de Agente de la Escala Básica 
de los Cuerpos de Policía del País Vasco 

(Ertzaintza y Policía Local) y Servicios de 
Policía Local, convocada por Resolución 
de 27 de diciembre de 2021 (BOPV nº 9 de 14 

de enero de 2022). 
 
 
 
 

De conformidad con lo establecido en la 
Base Decimoquinta de la Resolución de 
27 de diciembre de 2021 (BOPV nº 9 de 14 de 

enero de 2022), por la que se convoca 
procedimiento selectivo para ingreso por 
turno libre en la categoría de Agente de la 
Escala Básica de los Cuerpos de Policía del 
País Vasco (Ertzaintza y Policía Local) y de los 
Servicios de Policía Local, 

 
 
 
 

RESUELVO 
 
 

PRIMERO.- El curso de formación previsto 
en la Base Decimoquinta de la 
convocatoria de referencia, dará 
comienzo a las 08:00 horas del día 11 de 
enero de 2023, en la Academia Vasca de 
Policía y Emergencias. 
 
 

SEGUNDO.- El presente curso se dirige a 
aquellas personas que como 
consecuencia de haber superado y 
obtenido plaza en la convocatoria 
mencionada sean nombradas 
funcionarios en prácticas. 



 
 

 

 
 

Era berean, ikastaro honetan sartuko dira 
epaia betearazteko edo uko egiteagatik 
edo halabeharrez ikastaroan sartzeko 
eskubidea duten pertsonak. 
 
 

Halaber, ikastaro honetan sartuko dira 
euskal toki-korporazioen berezko 
prozesuen ondorioz, korporazio horiek 
hautatu eta praktiketako funtzionario 
izendatu dituzten pertsonak. 
 
 
 
 

HIRUGARRENA.- Ikastaroaren lehen 
egunean prestakuntza-ikastaroan parte 
hartzen ez bada, edo praktiken lehen 
egunean parte ez hartzea, ikastaroa 
baliozkotuta badago, automatikoki 
baztertuko da ikastaroan parte hartu ez 
duen pertsona, salbu eta ezinbesteko 
arrazoiren bat badago, behar bezala 
egiaztatuta eta aldez aurretik eskaera 
eginda. 
 
Ezinbesteko kausa aintzat hartzea Polizia 
eta Larrialdietako Euskal Akademiako 
zuzendari nagusiari dagokio, eta hari 
dagokio dagokion ebazpena hartzea. 
 
 
 

LAUGARRENA.- Prestakuntza-ikastarora 
ez joateagatik betetzen ez den plaza 
hamabigarren oinarriko prozeduraren 
arabera plazarik esleitu gabe geratu eta 
horretarako ezarritako baldintzak 
betetzen dituen hurrengo pertsonak 
eskaini eta beteko du. 

 
 

Igualmente se incorporarán al presente 
curso aquellas personas que, en 
ejecución de sentencia o por renuncia o 
fuerza mayor cumplida, tengan derecho 
de incorporación al mismo. 
 

Asimismo, se incorporarán al presente 
curso aquellas personas, que, en virtud de 
procesos propios de las corporaciones 
locales vascas, hayan sido seleccionadas y 
nombradas funcionarias en prácticas por 
esas corporaciones. 
 
 

TERCERO.- La no incorporación al Curso 
de Formación el primer día del curso y al 
periodo de prácticas, si el curso se 
encuentra convalidado, determinará la 
automática exclusión de la persona que 
no se haya incorporado, salvo que 
concurra causa de fuerza mayor 
debidamente acreditada y previa 
solicitud de la misma. 
 
 
La apreciación de la causa de fuerza 
mayor corresponderá a Director General 
de la Academia Vasca de Policía y 
Emergencias, a quien competerá adoptar 
la resolución que proceda. 
 
 

CUARTO.- La plaza no cubierta por no 
incorporación al Curso de Formación será 
ofertada y cubierta por la siguiente 
persona que, conforme al procedimiento 
de la Base Decimosegunda, se hubiera 
quedado sin plaza adjudicada y reúna los 
requisitos establecidos para la misma. 

 
 
 
 

Sin./Fdo.: Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren zuzendari nagusia 
Director General de la Academia Vasca de Policía y Emergencias 


		2022-12-20T08:46:07+0100
	Andres Zearreta Otazua




